non inierunt, quod prophetam hac vel illa voce usum esse non confidebant, cum, si fidem habuissent, Sunna eundem locum obtineret quem Coranus in regulis universalibus constituendis. Ob duplicem vero causam non confidebant; primum enim relatores traditiones secundum sententiam tantum proferendi sibi licentiam sumserunt, et deinde traditionibus relatis multa insunt prononciationis vitia, cum magnus relatorum numerus minime Arabes essent origine. Cádhi *Bedr-ed-dín Ibn Jemha*, qui unus discipulorum 5 *Ibn Maliki* fuit, nobis se huic dixisse narravit: Mi domine, haec traditio a Persis relata est, interque eorum traditiones sunt, quas minime a propheta ita profectas esse scimus. — Ad quod *Ibn Malik* nihil respondit. — Haec ille. — Hunc secuti sunt doctissimus *Jemál-ed-dín Abdallah Ben Yusuf Ibn Hishám* Grammaticus [Hanbalita], anno 762 (inc. 11. Nov. 1360) mortuus, eujus commentarius plura volumina explet et *El-Tehsil we El-Tefsíl li kitáb El-Tedzyíl we El-Tekmíl* inscriptus est. Idem plures glossarum appendices ad eum edidit — doctissimus *Bedr-ed-dín Mohammed Ben Mohammed Demámíni*, eujus commentarius multum lectus textum admixtum habet 10 et ita incipit: O Deus, Te laudamus pro beneficiis, quorum spes alimus etc. Auctor se, cum sub finem mensis Shabán anno 820 (inc. 18. Febr. 1417) *Kembáyét* urbem Indiae venisset, ibi hunc librum oblivione deletum et ignotum deprehendisse et id convenisse narrat, ut cum comitem sibi assumeret. Tum studiosorum aliquem, qui

الطلبية والنمس منه شرحه فشرحه وذكر في خطبته ابا الفضل احمد شاه ابن السلطان مظفر شاه وسماه تعليق الفراءد [قلت له شرحان اخران احدهما يسمى شرح المصرية آله بمصر وثانيهما شرح ممزوج وصل الى حرف الفاء] وشرح الشيخ شهاب الدين احمد بن يوسف الشهير بالسمين الحلبي المتوفى سنة ٧٥٩ وشرح الشيخ بدر الدين ابى على الحسن بن قاسم 5 ابن على المرادى [الملكي] المصري المتوفى سنة ٧٤٩ اوله احمد لله على التوفيق لحمدته الخ وشرح الشيخ عبد الله بن عبد الرحمن ابن عقيل المصري النحوي المتوفى سنة ٧٦٩ وسماه المساعد ولم يتم [قلت تمام وقد ملكته مراراً] وهو شرح ممزوج اوله اما بعد حمد الله تعالى على نعمائه الخ وشرح ابى عبد الله محمد بن احمد بن مرزوق التلمساني المتوفى سنة ٧٨١ وشرح شمس الدين محمد بن احمد بن قدامة المقدسي المتوفى سنة ٧٤٤ وهو في مجلدين 10 ولد فيه مناقشات مع ابى حيان فيما اعترضه على المصنف في شرحه في الالفية وشرح محمد بن على المعروف بابن عانى السبتي المتوفى سنة ٧٦٣ وشرح محمد بن على

eum viderit, abs se, ut ejus commentarium scriberet, petiisse. Quo facto illum commentatus est, et in praefatione commentarii, *Talíc el-feráud* inscripti, *Abulfadhl Ahmed Sháh Ibn-elsultán Motzaffer Sháh* laudat. [Duos alios, ut opinor, commentarios praeterea edidit, quorum priorem, quem in Aegypto scripserat, *Sharh El-Misriyet* nominavit. Posteriori, quem ad literam *Fá* tantum absolvit, textum admiscuit] — Sheikh *Sheháb-ed-dín Ahmed Ben Yusuf Halebi*, vulgo *Semán* dictus et anno 756 (inc. 16. Jan. 1355) mortuus — Sheikh *Bedr-ed-dín Abu Ali Hasan Ben Casim Ben Ali Morádi Misri* [Malikita], anno 749 (inc. 4. Apr. 1348) mortuus, cujus commentarius ita incipit: Laus Deo, qui nobis ad suam laudationem succurrit etc. — Sheikh *Abdallah Ben Abd-el-rahman Ibn Ocail Misri* Grammaticus, anno 769 (inc. 28. Aug. 1367) mortuus, cujus commentarius *El-Mosáid* inscriptus non ad finem adductus est. [At vero perfectus est, et eum iterum ac saepius possedi]. Textum admixtum habet et incipit ita: Praemissis praemittendis. Laudatus sit Deus Excelsus pro ejus gratia etc. — *Abu Abdallah Mohammed Ben Ahmed Ben Merzúc Tilimsáni*, anno 781 (inc. 19. Apr. 1379) mortuus — *Shems-ed-dín Mohammed Ben Ahmed Ben Codama Mocaldesi*, anno 744 (inc. 26. Mai. 1343) mortuus, cujus commentarius duo volumina complectitur et altercationes continet contra *Abu Hayyán* de iis factas, 10 quae in commentario *Alfiyae* auctori objecerat — *Mohammed Ben Ali Sebti*, vulgo *Ibn Háni* dictus et anno 733 (inc. 22. Sept. 1332) mortuus — *Mohammed Ben Ali*